



PARAFIA ŚW. BARTŁOMIEJA APOSTOŁA W SZYDŁOWICACH

BIULETYN

XVII NIEDZIELA ZWYKŁA - 26 LIPCA 2026R. - 30(833)2026

DZISIEJSZA EWANGELIA

(Mt 13, 44 – 52)

Przypowieść o skarbie, o perle, i o sieci

Jezus opowiedział tłumom tę przypowieść:

Królestwo niebieskie podobne jest do skarbu ukrytego w roli. Znalazł go pewien człowiek i ukrył ponownie. Uradowany poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił tę rolę. Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do kupca, poszukującego pięknych pereł. Gdy znalazł jedną drogocenną perłę, poszedł, sprzedał wszystko, co miał, i kupił ją».

«Dalej, podobne jest królestwo niebieskie do sieci, zarzuconej w morze i zagarniającej ryby wszelkiego rodzaju. Gdy się napełniła, wyciągnęli ją na brzeg i usiadłszy, dobre zebrali w naczynia, a złe odrzucili. Tak będzie przy końcu świata wyjdą aniołowie, wyłączą złych spośród sprawiedliwych i wrzucą w piec rozpalony; tam będzie płacz i zgrzytanie zębów. Zrozumieliście to wszystko?». Odpowiedzieli Mu: «Tak jest». A On rzekł do nich: «Dlatego każdy uczony w Piśmie, który stał się uczniem królestwa niebieskiego, podobny jest do ojca rodziny, który ze swego skarbca wydobywa rzeczy nowe i stare».

Oto słowo Pańskie.

ROZWAŻANIE

„Sprzedał wszystko, co miał i kupił tę rolę.” Mt 13, 44

Salomon otrzymał łaskę poproszenia Boga o jeden dar. Wobec swojego niedoświadczenia i odpowiedzialnego zadania do wykonania poprosił o mądrość. Tak bardzo nam potrzeba roztropności w podejmowaniu decyzji, umiejętności rozróżnienia dobra od zła, zdolności dobrego życia. Życie stawia nam do rozwiązania tak bardzo poplątane sytuacje. Stąd tak ważna jest pokora w cierpliwym szukaniu światła u Najwyższego. Dziś w Ewangelii Pan Jezus wskazuje, że mądrością jest oddanie całego swego życia Bogu. Aby "sprzedać wszystko" trzeba odwagi i zdecydowania.

XVII NIEDZIELA WCIĄGU ROKU

PRIORYTET

Pomysł:

**Ile jestem w stanie zapłacić za życie w Królestwie Bożym.*

**Czy modłę się o mądrość?*

Intencja na lipiec: *o poszanowanie i ochronę życia ludzkiego na wszystkich jego etapach oraz uznanie w nim daru od Boga.*

26.07.2026 – XVII NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	– Dziękczynno-błagalna o Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej dla rodziny Jarosławskich
D:	10:30	+ Józef Szewczuk (5rśm.) – int. żony i synów z rodzinami
Sz:	12:00	– O Boże błogosławieństwo dla Jadwigi Muszak z ok. 1-ych urodzin

27.07.2026 – PONIEDZIAŁEK

--	--

28.07.2026 – WTOREK

Sz:	18:00	+ Maria Mąka (1rśm.)
------------	--------------	-----------------------------

29.07.2026 – ŚRODA

B:	18:00	– O Boże błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej na czas urlopu
-----------	--------------	---

30.07.2026 – CZWARTEK

D:	18:00	+ Irena (4rśm.) i Mieczysław Jankowscy
-----------	--------------	--

31.07.2026 – PIĄTEK

D:	16:00	+ Katarzyna Bar – 30 dni po śmierci i pogrzebie – int. uczestników pogrzebu
Sz:	18:00	– <i>dantis</i>

01.08.2026 – I SOBOTA m-ca

B:	8:30	– <i>W intencji wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi</i>
D:	16:30	+ Stanisław, Bronisława i Bronisław Mochniak, Katarzyna, Stanisław i Józef Boscy, Mieczysława Lenartowicz
Sz:	18:00	– Dziękczynna za 20 lat Sakramentu Małżeństwa Anny i Leszka

02.08.2026 – XVIII NIEDZIELA zwykła

B:	9:00	+ Andrzej, Ryszard i Mieczysław Herba i ich rodzice
D:	10:30	+ Stefania Bednarz
Sz:	12:00	+ Marcin Szewczuk, Jan i Józefa Hewiak

1. Wakacyjny czas nie zwalnia nas z życia zgodnego z przykazaniami ani z uczestnictwa w niedzielnej Eucharystii. Nie rezygnujemy ze spotkania z Chrystusem, które umacnia naszą wiarę i prowadzi do nawrócenia.
2. Dziś obchodzimy ustanowiony przez papieża Franciszka **Światowy Dzień Dziadków i Osób Starszych**. Ojciec Święty zachęca, aby świętować go razem — odwiedzając osoby starsze, szczególnie te najbardziej samotne, zarówno w domach, jak i miejscach ich przebywania. Dołożmy starań, aby nikt nie przeżywał tego dnia w osamotnieniu.
3. Dzisiaj w niedzielę, 26 lipca, po każdej Mszy Świętej odbędzie się **błogosławieństwo kierowców i pojazdów** w ramach tygodnia św. Krzysztofa. Ofiarą „1 gr za 1 km” wspieramy zakup środków transportu dla misjonarzy. Pamiętajmy o rozsądku i odpowiedzialności na drodze.
4. We wtorek, 28 lipca, przybędzie do naszej parafii **Piesza Pielgrzymka z Legnicy na Jasną Górę**. Pielgrzymi zatrzymają się w Szydłowcach na Mszę Świętą, odpoczynek i posiłek. W imieniu pielgrzymów i własnym prośbę parafian oraz druhów strażaków o pomoc w przygotowaniu poczęstunku — tak jak w ubiegłym roku.
5. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy odbędzie się w środę, przed Mszą Świętą o godz. 18:00 w Błotach.
6. W sobotę rozpoczynamy miesiąc sierpień — szczególny zarówno w wymiarze religijnym, jak i historycznym. W tym czasie setki tysięcy pielgrzymów z Polski i Europy zmierzają na Jasną Górę. Łączmy się duchowo z tymi, którzy podjęli trud pielgrzymowania. Włączmy się również w modlitwę o trzeźwość naszego narodu, której patronem jest Święty Maksymilian Maria Kolbe.
7. W sobotę, 1 sierpnia, przypada **Odpust Porcjunkuli**, związany z duchowością św. Franciszka z Asyżu. Warunkiem uzyskania odpustu są: właściwa intencja, stan łaski uświęcającej, modlitwa w intencjach papieża oraz nawiedzenie kościoła parafialnego. Odpust można uzyskać od południa 1 sierpnia do północy 2 sierpnia. Skorzystajmy z tej wyjątkowej łaski darowania kar doczesnych za grzechy już odpuszczone, lecz jeszcze przez nas nienaprawione.
8. 1 sierpnia obchodzimy również **81. rocznicę wybuchu powstania warszawskiego**. Poległym za wolność Ojczyzny winni jesteśmy naszą modlitewną pamięć.
9. W tym tygodniu przypada **pierwsza sobota miesiąca**. Oddajemy cześć Niepokalanemu Sercu Najświętszej Maryi Panny. Nabożeństwo pięciu pierwszych sobót miesiąca w kościele w Błotach rozpocznie się o godz. 7:45; o 8:30 Msza Święta.
10. Pamiętajmy w modlitwie o wszystkich, dla których lato jest czasem intensywnej pracy — aby Pan Bóg błogosławił ich wysiłek.
11. Zapraszam do udziału w **IV Pielgrzymce rowerowej do Sanktuarium w Ligocie Książęcej**, która odbędzie się 15 sierpnia 2026 roku. Szczegóły znajdują się na plakacie.

12. Dziękujemy za posprzątanie kościołów. W następnym tygodniu **01.08.2026r.** prosimy:

***w Błotach:** Wioletta i Krzysztof Talkowscy, Jolanta i Dariusz Gwiżdż;

***w Dobrzyniu:** Anna i Mirosław Paślawscy, Agnieszka i Grzegorz Serwadczyk, Czesława i Mieczysław Bireccy, Danuta i Zbigniew Załugowicz, Sabina i Marcin Kołtowscy;

***w Szydłowicach:** Paulina i Szymon Żyła, Anna i Krzysztof Serwadczyk, Helena i Zbigniew Drozd, Alicja Siwiecka, Katarzyna i Dawid Siwieccy.

13. Na niedzielą lekturę polecam tygodnik **Gość Niedzielny**.

14. Parafianom, gościom, jubilatam i solenizantom tego tygodnia życzę błogosławionego wakacyjnego tygodnia!

W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM

- we wtorek, 28 lipca – **Święty Szarbel Makhlef** (1828-1898), libański prezbiter maronicki, mnich i pustelnik, przez wiernych określany jako „święty Bogiem upojony”, do jego grobu nieustannie pielgrzymują chrześcijanie z całego świata;
- w środę, 29 lipca – **Święte Rodzeństwo: Marta, Maria i Łazarz**, przyjaciele Pana Jezusa;
- w czwartek, 30 lipca – **Święty Piotr Chryzolog** (około 380-450), biskup i doktor Kościoła budowniczy wielu świątyń, gorliwy duszpasterz i wybitny kaznodzieja;
- w piątek, 31 lipca – **Święty Ignacy z Loyoli** (1491-1556), prezbiter, założyciel zakonu jezuitów, wybitny teolog, dla którego najważniejszy był radykalizm chrześcijański;
- w sobotę, 1 sierpnia – **Święty Alfons Maria Liguori** (1696-1787), biskup i doktor Kościoła, gorliwy spowiednik, misjonarz i kaznodzieja, jeden z największych pisarzy chrześcijańskich, założyciel zgromadzenia ojców redemptorystów.

Ogłoszenie – prośba o wsparcie wydania książki „Kresy w sercach. Wspomnienia dzieci kresowian”. Trwa zbiórka na wydanie drugiego tomu książki „Moje Kresy”, zatytułowanego „Kresy w sercach. Wspomnienia dzieci kresowian”. W publikacji znajdą się m.in. wspomnienia Janiny Drozd z Szydłowic oraz sybiraka Alfreda Preisa z Dobrzynia.

Wpłaty można dokonywać poprzez stronę: **pomagam.pl/6regard** lub bezpośrednio na konto: **34 1240 1646 1111 0010 6135 4646**.

Osoby, które prześlą minimum 100 PLN, otrzymają po wydrukowaniu książkę z dedykacją od autora. Przy wpłacie przez pomagam.pl proszę podać imię i nazwisko, aby możliwe było przekazanie egzemplarza. W razie pytań autor prosi o kontakt telefoniczny. Autor Eugeniusz Szewczuk